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www.tydeniky.cz

Moderní bezplatné vysokonákladové noviny pro volný čas

Lukáš Hejlík 
se narodil 27. ledna 1980 v Mostě ve znamení Ryby. Je český divadelní, televizní a fi lmový herec. V roce 2002 úspěšně dokončil studium na 
Vyšší odborné herecké škole v Michli. Poté získal angažmá v Jihočeském divadle v Českých Budějovicích. Za dva roky přesídlil do Městského 
divadla Brno, kde má stálé angažmá dodnes. V televizi se nejvíce proslavil jako Tomáš Meduna v seriálu Ošklivka Katka, ale i v dalších ro-
lích. Nyní hraje v seriálech Ordinace v růžové zahradě, Základka a také ve scénickém čtení s názvem LiStoVáNí, moderuje různé akce. Má 
rád lidi, říká o sobě, že je komunikativní. Má dceru, žije s přítelkyní mezi Prahou a Moravou. 

ZALOŽENO 1992

Ústí nad Labem - Sklářská ul.

737 011 526
Teplice - Riegrova ul.

731 633 194
Krupka - Pod Stadionem

732 810 395
Most - Bylany

731 633 195
Česká Lípa - Mimoňská ul.

737 674 500 Centrála: 475 601 250 www.metallplast.cz

 Jste teď každý týden několi-
krát na obrazovce. Těší vás 
zájem fanoušků?
Těší mě, jestli to, co na té 

obrazovce dělám, také ně-
koho těší. Ale že bych se 
kvůli tomu rád prochá-
zel po Václaváku a chlu-

bil se, podívejte, sestou-
pil jsem z obrazovky, to 

určitě ne.
 Nemáte trochu problém 

hrát učitele a pak zase léka-
ře? Která z rolí je vám bližší? 

Proč? To je právě pro herce důle-
žité. Možná bych měl problém hrát 

herce. Já jsem za různorodou prá-
ci jenom rád. V seriálu Terapie jsem 
hrál profesionálního vojáka, to byla 
další výzva. Jinak, už od prvního ro-
ku v angažmá v Českých Budějovi-
cích jsem věděl, že nemůžu a nechci 
být jen herec. Že je to hrozně svazu-
jící a riskantní. Určitě bych se mo-
hl živit několika profesemi, zce-
la rozhodně v knižní oblasti. Ale 
jsem rád, že jsem to vše  - herec-
tví, knihy, manažerství - spojil 

v jedno v mém LiStOVáNí, které teď 
v listopadu slaví už desáté naroze-
niny. Budeme po všech našich měs-
tech pořádat velký mejdan, přijďte 
se podívat. To bude rolí!

 O vás se ví, že nemáte doma te-
levizi. Proč? Nechybí vám zpětná 
vazba se na sebe podívat? 
Já se ale vidím. Ošklivku Katku jsem 
viděl celou, Základku také, Tera-
pii na premiéře a na ostatní díly se 
chystám teď podívat. Ordinaci jsem 
ještě neviděl, ale až budu někde na 
návštěvě, tak to určitě udělám. Zají-
má mě, jak to vypadá, působí, jestli 
to šustí nebo naopak plyne.

 V některých rolích jste vměst-
nán do takzvaně čtyřprocentních 
postav. Nedělá vám to po profesní 
stránce problém?
Ne. Beru to sportovně a baví mě 
tím provokovat a trochu si střílet 
z toho, že se tu všichni tváří, jaká 
je u nás svobodomyslnost a neu-
pjatost, ale stále tomu říkáme čtyř-
procentní a stále se mě někdo ptá 
- a nemáte z toho problémy? Co to 
znamená? Že to lidi stále tak tole-
rantně neberou.

 Máte nějaké další nabídky pro 
fi lm a divadlo?
Divadlo jsem opustil a plně se věnu-
ju právě LiStOVáNí, které ročně ode-
hraje 450 představení a dostane se 
do 150 českých měst. Mám spoustu 
moderování od maturitních plesů, 
tiskovek, přehlídek, společenských 

akcí až po různé soutěže. Ale ano, 
chtěl bych si zkusit fi lm.

 Jste hodně pracovně vytížen. 
Zbývá vám nějaký čas na soukro-
mí?
Ano, když něco cítím a vím, že mi na 
tom záleží, najdu si na to čas.

 Brázdíte trasu mezi Prahou a Mo-
ravou, nezvažoval jste natrvalo se 
usídlit v hlavním městě? 
Brázdím, proto mám dva domovy. 
Dům na Moravě a byt v Praze. Na-
trvalo je v mém případě irelevantní 
slovo. Nedokážu říct, co je u mě na-
trvalo?

 Kolik kilometrů najezdíte?
Kolem šesti tisíc měsíčně. Teď však, 
když je to jen trochu možné, hodně 
jezdím vlakem.

 Blíží se Vánoce. Co vy a nejkrás-
nější svátky v roce?
Netuším. Loni jsem si dopřál dovo-
lenou v Istanbulu a strašně se mi 
to líbilo. Letos udělám zřejmě ně-
co podobného. Zvažuji destinace. 
A samozřejmě si je předtím užiji 
i s blízkými.

 Jaké plány a přání, ať už soukro-
mé nebo pracovní máte?
Dělat dál to, co dělám, a to co nejmé-
ně hekticky. Najít si v tom všem pro 
sebe větší smysl, kterého si budu vá-
žit a budu za ním neotřesitelně stát 
a co nejméně si přát a očekávat. Za-
čal jsem trochu sportovat, budu rád, 
když mi to vydrží.

Text: René Kekely, foto: TV Nova

Lukáš Hejlík je mladý, sympatický herec. V současné době jej diváci mohou vidět hned ve dvou seriálech najednou. 
Na Nově hraje doktora Jáchyma Kalinu, na konkurenční televizi „gay“ učitele. Kromě toho cestuje, čte a žije. 

Život je věčný seriál
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METROPOL
krátce

10. 11. CHOMUTOV, NÁM. 1. MÁJE, OD 8.00 DO 12.00 HOD.
15. 11. KADAŇ, MÍROVÉ NÁMĚSTÍ, OD 12.00 DO 17.00 HOD.

16. 11. TEPLICE, OC OLYMPIA, OD 13.00 DO 18.00 HOD.
17. 11. MOST, HIPODROM, OD 8.00 DO 12.00 HOD.

22. 11. ÚSTÍ N. L., OC FORUM, OD 11.00 DO 18.00 HOD.
24. 11. CHOMUTOV, NÁM. 1. MÁJE, OD 8.00 DO 12.00 HOD.

Projekt byl realizován s fi nanční podporou
Ústeckého kraje

patron projektu

   1 recept +

   =
 30 K  poukaz

Váš 30 K  poplatek za recept Vám vyrovnáme 30 K  poukázkou.

Poukázka je uplatnitelná na veškerou nabídku zboží krom  lé iv p edepsaných léka em.

Více informací získáte v Lékárn  Vital nebo na www.lekarnavital.cz

Ústí n. Labem, Mírové nám. 148/28

Přijďte posedět do naší cafetérie. Můžete u nás 
strávit hezké chvíle, uzavřít úspěšná obchodní 
jednání či jen tak ve spěchu dnešních dní 
vychutnat šálek kávy a čerstvě napečený koláč.

 www.ilcaffe.cz        Tel: +  420 475 205 578        Revoluční 10, Ústí nad Labem  

POCTIVÉ
100%
POCTIVÉ
100%

Dobré koláce

Pe eme bez chemických konzerva ních látek.

Kolá e švestkové, tvarohové, bor vkové, 
chodské, perní ky a perníky, jable ný štr dl, 
Malakoff a další zákusky.

www.dobrekolace.cz
tel.: +420 725 452 062

Kontakt na JKM v Ústí nad Labem:  
Živnostenský odbor Magistrátu města Ústí nad Labem,

Velká hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem
e-mail: JKM@mag-ul.cz, tel.: +420 475 271 261, +420 475 271 246, +420 475 271 245

Kam zajít pro radu, když chcete začít podnikat v Evropě
nebo třeba jen jednorázově poskytnout službu ve svém oboru.

Již třetím rokem se můžete setkat se službou zastřešenou Ministerstvem 
průmyslu a obchodu, kterým je zřízení tzv. Jednotných kontaktních míst 
(JKM). Ta nabízejí praktickou pomoc při řešení Vašich problémů při pod-
nikání v nejrůznějších oblastech. Hlavní náplní je upozornit na to, že exis-
tuje jednotný vnitřní trh EU, který nabízí podnikatelům větší prostor pro 
poskytování svých služeb.

V rámci informační služby poskytuje:
•  informace potřebné pro získání oprávnění, zejména náležitosti žádosti

a kontaktní údaje správních orgánů,
• obecné informace o poskytování služeb v jiných členských státech EU,
• obecné informace o opravných prostředcích a o řešení sporů v celé EU,
• obecné informace o ochraně spotřebitele v jiných členských státech,
•  kontaktní údaje osob, které mohou poskytovatelům či příjemcům poskytovat praktickou pomoc 

v případě problémů s úřady a to nejen doma, ale kdekoliv v EU. 

V rámci zprostředkovatelské služby :
•  zajistí předání žádosti o oprávnění k podnikání, podanou na základě jiného právního předpisu, 

příslušnému správnímu orgánu, který je o této žádosti oprávněn rozhodovat,
•  přijímá a předává příslušným správním orgánům oznámení a hlášení učiněná na základě jiného 

právního předpisu od osob podnikajících na základě oprávnění podle jiného právního předpisu   

JKM poskytuje poradenské a zprostředkovatelské služby bezplatně.
Nejedná se však o právní poradenství či řešení konkrétních problémů a sporů

nad rámec rozsahu zákona o volném pohybu služeb.

Březno | Děti z osady Nechranice 
mají možnost protáhnout svá tě-
la na lanové prolézačce a pohyb-
livé kladině.

Za domy jim totiž obec Březno, pod 
níž Nechranice spadají, nechala po-
stavit nové dětské hřiště za 367 ti-
síc korun. Čtvrt milionu korun po-
kryla dotace. Kromě zmíněných prv-
ků nechybí ani obligátní klouzačka 
a lavice a stůl pro posezení. „Chce-
me, aby každé hřiště bylo jiné, aby pro-
zkoumávání jednotlivých hřišť donuti-
lo děti k pohybu po obci,“ dodává k to-
mu starosta Března Zdeněk Valenta. 
A že je hřiště oblíbené, dosvědčil 
i návštěvník Fanda: „Už umím vylézt 
po lanech až nahoru, jednou jsem i se-
shora skočil!“ (od dop.)

Pod přehradou mají nové hřiště

Slavnostní vernisáží začala na sklonku října ve foyeru Městského diva-
dla v Děčíně - Podmoklech výstava s názvem Tajemství. Autorem obra-
zů, které jsou průřezem desetileté tvorby, je bývalý novinář Ota Schnepp 
(nar. 1964), nyní tiskový mluvčí Skupiny ČEZ v severních Čechách.

Přijďte odhalit Tajemství

Patřil k málo humanistům konce 18. sto-
letí, který položil v sázku svou celoživot-
ní existenci ve prospěch nevidomých 
(mohl pracovat jako tlumočník fran-
couzského ministerstva zahraničí). Byl 
přesvědčený, že představy o polidštění 
osobnosti nevidomých lze za jejich spo-
luúčasti splnit. 
Den otevřených dveří pro veřejnost, 
který pořádá Tyfl oCentrum Ústí nad 
Labem, o. p. s. společně s Oblastní od-
bočkou Sjednocené organizace nevido-
mých a slabozrakých ČR, se koná v úte-

rý 13. listopadu od 9 do 
17 hodin v sídle společ-
nosti Tyfl oCentrum Ústí 
nad Labem, o. p. s., V Jir-
chářích v Ústí n. L.
Návštěvníci si mohou prohlédnout za-
řízení a pomůcky určené zrakově posti-
ženým, mohou si vyzkoušet chůzi s bí-
lou holí, některé běžné úkony bez kont-
roly zrakem a seznámit se s naší rozsáh-
lou činností. Dále je možné si vyzkoušet 
práci na počítači, který je opatřen spe-
ciálním softwarem pro zrakově postiže-
né: zvětšovací program s hlasovým vý-
stupem anebo odečítacím softwarem 
pro nevidomé s hlasovým výstupem. Ví-
ce na www.tyfl ocentrum.cz.  (od dop.)

Den otevřených dveří
Třináctý listopad je od roku 1947 připomínán jako Den nevidomých. 
V tento den se roku 1745 narodil Valentin Haüy, který založil první vý-
chovně vzdělávací ústav pro nevidomé. 
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Pastely, akryl, tempera, olej – to 
jsou techniky, které při malování 
nejčastěji používá a s jejich po-
mocí vyjadřuje svůj životní po-
stoj. Jak sám říká, v jeho dílech 
může divák vidět svět svýma oči-
ma, fantazii se meze nekladou.  
Výtvarná činnost jemu samotnému 
přináší odreagování od běžných 
povinností a hlavně radost, kterou 
chce prostřednictvím svých obrazů 
předávat dál.  
Výstava v Městském divadle 
v Děčíně je v pořadí už šestou sa-
mostatnou a Otovy obrázky zdo-
bí stěny nejen v České republice, 
ale také na Slovensku i v zámoří. 
Milá výstava v exkluzivních pro-
storách kulturního stánku po-
trvá do konce listopadu. Je pro-
dejní a některý z exponátů proto 

může být krásným dárkem k Vá-
nocům. Přijďte se také podívat.   
 Text a foto: Metropol  

Dům pro seniory
Strupčice | Na  náměstí vyrostl po ro-
ce stavebních prací  dům s pečovatel-
skou službou. V těchto dnech se do-
dělávají interiéry, sádrokartonové 
podhledy a štuky, dokončuje se kotel-
na a elektrorozvodná skříň. Do konce 
listopadu bude hotovo, na jaře dům 
ožije novými nájemníky.

Premiéra v KZ
Ústecký kraj | Prvního pacienta – 
novorozence v ČR odléčili metodou 
parenterální (mimostřevní) výživy 
v Krajské zdraovotní, a. s., Masaryko-
vě nemocnici v Ústí nad Labem. Pa-
renterální výživu pro novorozence 
a děti ve formě tříkomorového vaku 
vyvinula Společnost Baxter. 

Aquasvět boduje
Chomutov | Nově otevřený plavec-
ký areál Aquasvět přivítal za prv-
ní týden svého provozu nejen přes 
2 700 návštěvníků, dále plavce z TJ 
Slávie, kojence a děti v pravidelných 
kurzech, ale hostil také na 60 pro-
vozovatelů různých bazénů z celé 
České republiky. Nešetřili chválou, 
ale zároveň upozornili na drobná 
úskalí v údržbě částí bazénů.

Vánoční výzdoba
Děčín | O nejhezčí vánoční výzdobu 
svého domu nebo pouze okna mo-
hou letos opět soutěžit obyvatelé 
Děčína. Proti loňskému roku je sou-
těž rozdělena do tří kategorií. O ví-
tězi, který získá odměnu, bude roz-
hodnuto v lednu.  Fotografi e posílej-
te nejpozději do 20. prosince na ad-
resu tiskovy.mluvci@mmdecin.cz.

Rosomák Marco
Ústí n. L. | Zoologické zahradě se po-
dařilo získat ze švédské zoo nového 
samce rosomáka. Marco, jak se téměř 
dvouletý samec jmenuje,  obývá hor-

ní výběh rosomáků, ve spodním jej 
zvědavě a trochu vyplašeně pozoruje 
samice Xala, se kterou by měli společ-
ně vytvořit nový chovný pár.

Týden vědy
Severní Čechy | Letošní Týden vědy 
a techniky se koná až do 15. listopa-
du. Jeho pořadatelem je Akademie 
věd ČR. Skupina ČEZ jako tradiční ge-
nerální partner akce zpřístupní laické 
i odborné veřejnosti některé své elek-
trárenské provozy. Prohlédnout si lze 
uhelné elektrárny Tušimice a Počera-
dy, Informační centrum Elektrárny 
Ledvice a také vodní elektrárny Želi-
na a Střekov. 

Řemeslo a umění 
Ústí n. L. | Sklářské muzeum Nový 
Bor uspořádalo již sedmé trienále 
soutěže Řemeslo a umění ve skle 
2012, kterého se zúčastnila čtveři-
ce studentů z ateliéru Sklo Fakul-
ty umění a designu UJEP. Zvláštní 
ocenění získala Zuzana Kubelková.



w
w

w
.k

r-
us

te
ck

y.
cz

  
W

eb
ov

á 
te

le
vi

ze
 Ú

st
ec

ké
ho

 k
ra

je
 w

w
w

.u
-
tv

.c
z

Kr
aj

sk
ý 

úř
ad

 Ú
st

ec
ké

ho
 k

ra
je

* Podpisem a odevzdáním tohoto anketního lístku udělujete souhlas se zpracováním Vašich osobních údajů 
a použitím telefonního čísla v rozsahu a způsobem dle článku 8. podrobných pravidel ankety Dopravce roku 2012.

* P d i d dá í t h t k t íh lí tk děl j t hl á í V ši h b í h úd jů

Dopravce
roku 2012
Ústecký kraj

Seznam dopravců Ústeckého kraje:
• ČSAD Slaný a.s. • BusLine a.s. • Autobu-
sová doprava s.r.o. Podbořany • DP města 
Děčína, a.s. • Veolia Transport Teplice s.r.o. 
• DP měst Mostu a Litvínova, a.s. • DP měst Cho-
mutova a Jirkova a.s • Autobusy KAVKA, a. s. 
• DP města Ústí nad Labem a.s. • Auto-
busy Karlovy Vary a. s. • České dráhy, a.s. 

• Vogtlandbahn-GmbH.

Hlasujte v anketě 5. ročníku Dopravce roku 2012 
Ústeckého kraje a získejte jeden ze tří tabletů 

Vyberte ze seznamu dopravců maximálně 3 dopravce, s jejichž službami jste v jednotlivých kategoriích 
nejvíce spokojeni a seřaďte od prvního do třetího místa. Hlasovat můžete do 30. listopadu 2012. Vylosovaní 
výherci mohou vyhrát jeden ze tří tabletů a některý ze sedmi balíčků hodnotných dárků od Ústeckého kraje.

Slosovací údaje:
jméno a příjmení:

adresa (ulice, město, PSČ):

podpis:*telefon:

Partneři akce:

! Bez vyplněných údajů nelze lístek zařadit do losování!

Spolehlivost

Pohodlí a čistota 
dopravního prostředku

Jednání dopravní obsluhy

Celkové 
hodnocení

p

1
2
3

1
2
3

p y

1
2
3

1
2
3

Možnosti hlasování:
1.  Poštou – soutěžní lístek zašlete na 

adresu: Krajský úřad Ústecký kraj, 
Velká Hradební 3118/48, 40002 
Ústí nad Labem. Obálku označte 
„DOPRAVCE ROKU 2012“

2.  Na webových stránkách Ústecké-
ho kraje – www.dopravceroku.cz 

Do slosování budou zařazeny pou-
ze ty soutěžní lístky, které budou 
řádně vyplněny všemi předepsa-
nými údaji. Bližší informace o an-
ketě a úplná pravidla losování na-
leznete na internetových stránkách 
www.dopravceroku.cz. 

Ústecký kraj má v současné době uzavřené smlouvy 
o zajištění základní dopravní obslužnosti s 10 autobu-
sovými dopravci a dvěma drážními dopravci. Hlavním 
záměrem ankety je vybrat a ocenit dopravce s nejlepší 
úrovní poskytovaných služeb a zároveň získat zpětnou 
vazbu od cestujících k veřejné dopravě v Ústeckém kra-
ji obecně. Způsob volby doznal v porovnání s předchá-

zejícími ročníky mírnou změnu. Zatímco v minulých le-
tech přidělovali cestující vybraným dopravcům známku 
od jedné do pěti (1 – nejlepší služby, 5 – nejhorší služ-
by), letos budou v každé kategorii vybírat maximálně tři 
dopravce, které hodnotí nejlépe. Kategorie zůstávají za-
chované. O vítězi speciální kategorie „Cena poroty“ roz-
hodnou odborníci na dopravu a zástupci kraje.  

Soutěž „Dopravce“ s malými změnami

Ing. Jakub Pěkný, člen Hasičského záchranného sbo-
ru, příspěvkové organizace Ústeckého kraje, jenž 
slouží na Požární stanici v Mostě, slavil na Mistrov-
ství světa v požárním sportu v turecké Antalyi ob-
rovský úspěch. 

Jediný hasič z našeho kraje v desetičlenné reprezentaci 
ČR byl v disciplíně běh na sto metrů překážek nejrych-
lejší. Úsek zvládnul za 15,11 vteřin, čímž vytvořil nejen 
český rekord, ale zároveň se stal mistrem světa v této 
disciplíně. Celkově skončil tým českých hasičů na tře-
tím místě. 
Mistrovství světa v požárním sportu se letos konalo již 
poosmé. Zapojilo se do něj celkem 16 týmů, které ve 
čtyřech ryze hasičských disciplínách porovnaly své síly 
a dovednosti. Českou reprezentaci tvořilo deset hasičů, 
dohromady se na šampionátu sešlo 128 účastníků.  

I když má Ústecký kraj ve své 
správě především střední ško-
ly, uspořádal na krajském úřa-
dě konferenci, která se zabývala 
základním vzděláváním. Odbor-
né přednášky si nenechaly ujít 
desítky ředitelů základních škol 
z celého Ústeckého kraje. Hned 
na úvod promluvil vedoucí Od-
boru školství, mládeže a tělový-
chovy krajského úřadu Štěpán 
Harašta (na snímku). 

Vyzval ředitele škol, aby v přípa-
dě oprav a objednávek nového ná-
bytku využívali nabídek škol, kde se 
učí budoucí řemeslníci. „Učni mohou 
v rámci svého odborného výskytu pra-

covat pod dohledem svého mistra na 
vašich školách, mohou vymalovat, ně-
co opravit či vyrobit potřebný náby-
tek,“ řekl Štěpán Harašta. 
Konferenci uspořádal Krajský úřad 
Ústeckého kraje ve spolupráci s Aso-
ciací ředitelů základních škol. Hlav-
ní náplní dopoledne bylo několik vy-
braných témat, které jsou pro zá-
kladní vzdělávání aktuální. Mluvi-
lo se o poslání Asociace ředitelů ZŠ, 
o fi nancování regionálního školství, 
o programu PAŽIT, další částí pro-
gramu byly bloky České obchod-
ní inspekce, Pedagogicko-psycholo-
gické poradny Teplice, Poradny pro 
integraci cizinců Ústí nad Labem 
a další témata. 

Severočeské 
farmářské trhy 

v listopadu a prosinci

Oblíbené Severočeské farmář-
ské trhy, které spolu s Ústeckým 
krajem pořádá občanské sdruže-
ní Český um – Artifi cium Bohe-
micum, pokračují navzdory poča-
sí a polovině podzimu i nyní, a to 
až do Vánoc.
 
• ÚSTÍ NAD LABEM, OC FORUM, 
Bílinská 3490/6, vždy ve čtvrtek 
od 11 - 18 hod.:  22. listopadu, 
6. prosince a potom ještě od so-
boty do neděle 15. – 23. prosince 
od 9.00 – 17.00 hodin. 
V tuto dobu tu na prostranství 
před kostelem Nanebevzetí Pan-
ny Marie budou trhy doplněny 
také o vánoční řemeslný 
sortiment. 

• TEPLICE, OC OLYMPIA TEPLICE, 
Srbická 464, vždy v pátek 
od 13 - 18 hod.: 16. a 30. listopa-
du, 14. prosince a dále před Váno-
cemi ve dnech 21. – 22. 12. (pátek 
a sobota) v době od 10.00 – 17.00 
hodin.

• MOST, Hipodrom, Velebudice, 
sobota 17. listopadu, od  8 - 12 hod.

• CHOMUTOV, náměstí 1. máje, 
sobota, 8 - 12 hod.:  10. a 24. lis-
topadu.

• KADAŇ, Mírové náměstí, čtvr-
tek 15. listopadu od 12 -  17 hod.

Fotosoutěž 
o Krušných 

horách
Destinační agentura Krušné ho-
ry o.p.s. vyhlašuje fotosoutěž 
„O nejkrásnější fotografi e z ob-
lasti Krušných hor“. Soutěž pro-
bíhá už nyní až do 15. února 
příštího roku. Vyhlášení výsled-
ků proběhne v posledním únoro-
vém týdnu roku 2013. 

Možné tématické 
zaměření fotografi í: 

•  Krajina a příroda 
Krušných hor

•  Památky a turistické zajíma-
vosti v Krušných horách

•  Lidé v Krušných horách, 
jejich život a tradice

•  Lidé v akci
•  Sportovní a kulturní akce 

v Krušných horách. 

Autoři deseti nejkrásnějších fo-
tografi í získají hodnotné ceny. 
Podrobná pravidla fotosoutě-
že zájemci najdou na webových 
stránkách Destinační agentu-
ry Krušné hory v sekci Tiskové 
zprávy na www.krusne-hory.org.  

Konference o základním vzdělávání 

Nejrychlejší hasič je z Mostu

inzerce
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Při příležitosti státního svátku ob-
drželi vybraní příslušníci Hasičské-
ho záchranného sboru Ústeckého 
kraje služební medaile za věrnost 
II. a III. stupně. 
Ocenění si převzalo na zámku 
v Klášterci nad Ohří celkem sedm 

hasičů z několika územních odbo-
rů a krajského ředitelství.  Medai-
le předával ředitel HZS ÚK plk. Ro-
man Vyskočil, služební medaile 
udělil generální ředitel Hasičského 
záchranného sboru ČR plk. Draho-
slav Ryba.

Také hasiči převzali medaile

Ocenění policistům předával ředi-
tel Krajského ředitelství Policie Ús-
teckého kraje plk. Tomáš Landsfeld 
a ředitel krajského úřadu Milan Ze-
maník, který v rámci úvodního slo-
va zmínil: „Za poslední čtyři roky  se 
ukázalo, že jednou z největších prio-
rit kraje byla a nadále samozřejmě 
zůstane starostlivost o zdraví, majet-
ky a životy všech jeho občanů. Policis-
té tohoto kraje  patří k nejaktivnějším 

složkám Integrovaného  záchranného 
systému Ústeckého kraje.“
Z rozhodnutí policejního preziden-
ta byly uděleny Čestné medaile Po-
licie ČR, služební medaile Za zá-
sluhy o bezpečnost, Plakety Policie 
ČR a služební medaile Za věrnost I. 
stupně. Rozdány byly také Medaile 
cti, o jejichž udělení rozhodl ředi-
tel Krajského ředitelství Policie Ús-
teckého kraje.

Ocenění pro policisty
Na slavnostní akci pořádané při příležitosti 94. výročí vzniku sa-
mostatného československého státu byla vybraným policistům pře-
dána ocenění za jejich dlouholeté zásluhy o bezpečnost v Ústeckém 
kraji, dále za příkladné plnění služebních povinností a dosahová-
ní velmi dobrých výsledků ve výkonu služby a prosazování dobré-
ho jména Policie ČR. 

Ze slavnostního aktu na krajském hejtmanství.
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Jak se přihlásit 
na vzdělávací akci IPVZ?

Následující kroky jednoduše popisují proces přihlášení na vzdělávací akce IP-
VZ pomocí internetových stránek www.ipvz.cz. 

 Registrace
Pokud se chcete přihlásit na vzdělávací akci IPVZ, je nutná registrace. Ce-
lý proces registrace Vám zabere nanejvýš několik minut. Registraci provádíte 
pouze jednou, a to při vašem prvním přihlášení na vzdělávací akci IPVZ. Vy-
plníte pouze pár základních informací o Vás a následně obdržíte přihlašovací 
údaje pro přihlášení do klientského systému.

  Registraci můžete provést 
na adrese: http://www.ipvz.cz/registrace-noveho-uzivatele.aspx.

  Přihlášení do klientského systému
Po obdržení uživatelského jména a hesla se přihlašte do klientského systému po-
mocí přihlašovacího formuláře s názvem přihlášení do klientského systému v pra-
vé horní části.

 Vyhledání vzdělávací akce
Pomocí vyhledávače ve vzdělávacích akcích si vyhledejte vzdělávací akci, 
o kterou máte zájem.

 Hledání naleznete na adrese:
http://www.ipvz.cz/akce/hledani-vzdelavaci-akce.aspx.

 Přihlášení na vzdělávací akci
Přihlášení na akci samotnou provedete kliknutím na zelené tlačítko "přihlásit 
se na vzdělávací akci" v detailu vzdělávací akce, nebo kliknutím na odkaz „při-
hlásit" ve výsledcích hledání.

Na celkem 85 pedagogických praco-
vištích v Praze i v pobočkách v Brně, 
Ostravě a v Olomouci bylo v uply-
nulém měsíci zahájeno, probíha-
lo či bylo dokončeno 218 vzděláva-
cích akcí.
Podle vyjádření Mgr. Venduly Pírko-
vé, náměstkyně ředitele pro výuku, 
byly frekventanty pozitivně hodno-
ceny především kurzy: Perioperač-
ní péče – nebezpečí poškození pa-

cienta, který vedl prof. MUDr. Peter 
Wendsche, CSc. z Kliniky traumato-
logie Úrazové nemocnice v Brně, dá-
le Novinky při posuzování multicen-
trickými etickými komisemi s garan-
ty prof. MUDr. Františkem Perlíkem, 
DrSc. z Farmakologického ústavu 
VFN Praha a MUDr. Josefem Šedivým 
a  také Diabetologie II. pro pokročilé 
s vedoucí prof. MUDr. Terezií Peliká-
novoou, CSc, internistkou zdravot-

nického zařízení z Prahy 4. Oceněny 
byly připravené přednášky i předem 
připravené sborníky přednášek pro 
účastníky, které katedra vyhotovi-
la. V říjnu se vzdělávacích akcí v In-
stitutu postgraduálního vzdělávání 
ve zdravotnictví zúčastnilo celkem 
1 651 lékařů a farmaceutů a 642 ne-
lékařů (všeobecné sestry, fyziotera-
peuti apod.). 
Možná tahle statistika čtenářům 
mnoho neřekne, ale dokládá, že in-
stitut pracuje na plné obrátky a pl-

ní úkol postgraduálního i celoživot-
ního vzdělávání. Vždyť moderní vý-
voj ve všech oborech jde dopředu 
mílovými kroky, a to platí ve zdra-
votnictví dvojnásob. Užitek z no-
vých poznatků a znalostí bude mít 
jednoznačně každý z nás, pacientů, 
protože se odrazí v kvalitě poskyto-
vaných služeb. Nabídka vzděláva-
cích aktivit – odborných stáží a kur-
zů, které zabezpečují špičkoví pro-
fesoři, renomovaní lektoři a vedou-
cí kurzů, pokračuje do konce roku. 

V listopadu se pro lékaře a farma-
ceuty uskuteční v Praze, Brně, Os-
travě a na specializovaných praco-
vištích v Olomouci, Opavě a Hrad-
ci Králové celkem 140 vzdělávacích 
akcí, pro nelékaře je připraveno 43 
kurzů. Přihlášeno je do nich opět 
kolem 2 000 účastníků. K nejvíce 
obsazeným budou patřit dvouden-
ní Setkání absolventů specializace 
ve veřejném zdravotnictví (podrob-
ně dole) a dále Praktické porodnic-
tví pro zdravotníky ZZS.  

Bez postgraduálního vzdělávání 
se kvalitní zdravotník neobejde

V minulém čísle Metropolu jsme čtenáře prostřednictvím rozhovo-
ru s MUDr. Vladimírem Pavelkou (na snímku jako lektor vpravo), ře-
ditelem Institutu postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví, se-
známili s posláním a předmětem jeho bohaté činnosti. 

Škola veřejného zdravotnictví IPVZ 
Setkání absolventů specializačního vzdělání 
ve veřejném zdravotnictví ŠVZ IPVZ Praha 

22. 11. - 23. 11. 2012 
Praha 4, Budějovická 15, Hotel ILF, učebna č. 3 

Koordinátorka programu: PhDr. Helena Hnilicová, PhD., MUDr. Antonín Malina, Ph.D., MBA 
Kurz je určen pro absolventy veřejného zdravotnictví, kteří mají zájem se po letech znovu sejít a vážně i neváž-
ně pohovořit o zdravotnictví a rozvoji oboru veřejné zdravotnictví a o jeho budoucnosti v ČR. Dalším cílem je dát 
prostor neformální diskuzi o všech aktuálních tématech současné doby. Součástí programu bude také přátelské 
společenské setkání v prostotách hotelu ILF. 

 Čtvrtek 22. listopadu 2012 
• 9.00 - 9.15 hodin - zahájení . A. Malina, H. Hnilicová 
• 9.15 - 12 00 hodin

Téma: Zdravotnictví, veřejné zdravotnictví - současné výzvy 
 MUDr. Antonín Malina, Ph.D., MBA: „Současné postavení oboru a Školy veřejného zdravotnictví“ 
 Doc. MUDr. Leoš Heger, CSc.: “Co se odehrálo a co nás čeká v českém zdravotnictví 
 Prof. MUDr. Roman Prymula, CSc., Ph.D.: „Ochrana veřejného zdraví v ČR a mezinárodní kontext. Úspěchy a maléry“ 
 MUDr. Vladimír Valenta, Ph.D.: "Koncepce prevence nemocí a ochrany a podpory veřejného zdraví" 

• Diskuse 
• 12. 00 - 13. 00 oběd 
• 13. 00 – 16. 00 hodin

Téma: Co mě rozesmálo nebo aspoň potěšilo v uplynulých letech
 MUDr J. Volf, Ph.D.: „ Zdravotní diplomacie v Ženevě - několik postřehů“ 
 MUDr. M. Holcát, MBA : - název bude upřesněn -

Hotel ILF ***, Budějovická 15/743 
140 00 Praha 4 - Michle

tel.: +420 261 092 333
fax: +420 261 261 860
e-mail: hotel@hotel-ilf.cz 

  Hotel ILF disponuje lůžkovou kapacitou pro více než 300 hostů s možností ubytování 
v jedno a dvoulůžkových pokojích a apartmánech. Všechny pokoje mají 
vlastní sociální zařízení, satelitní TV, telefon a volné WIFI připojení. 

  Součástí hotelu je restaurace s pestrou nabídkou mezinárodní kuchyně, 
kavárna s lobby barem a dvě letní terasy. V hotelové hale je dispozici 
několik počítačů s připojením k internetu a po celém hotelu a jeho provozních 
prostorách je volné WIFI připojení.

  Hotel ILF má velmi výhodnou polohu v klidné čtvrti Prahy 4 na trase metra C 
a poblíž dálnice D1. Cesta do centra města netrvá déle než 10 minut.

www.hotel-ilf.cz

Hotel ILF
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Zodpovědně k lidem a regionu

Chceme být obyvatelům regionu, ve kterém působíme, dobrým sousedem. 
Dáváme lidem práci, usilujeme o partnerství, zakládáme si na otevřenosti a komunikaci. 

Podporujeme řadu regionálních aktivit z oblasti vzdělávání, kultury a sportu. Spolupracujeme 

s obcemi a aktivně se zajímáme o názory obyvatel.

www.czechcoal.cz 

A4_CCG_a_LUAS.indd   1 24.5.12   15:06

www.czechcoal.cz 

I tady se těžilo uhlí

Těžit neznamená ničit.
Obnova krajiny je naší prioritou.

Zodpovědně k regionu

Letos se poprvé všichni zaintereso-
vaní sešli ve čtvrtek 25. října v no-
ře (neboli restauraci) U Žižky v Mostě 
na prvním, nebo lépe řečeno, nultém 
šachťáku. Přesně tak se totiž nazýva-
jí přípravné večery, na nichž se adep-
ti hornického cechu připravují na tra-
diční Skok přes kůži. „Velmi mile nás 
překvapila účast, sešlo se nám totiž jede-

náct fuksů a fuksií. Uvidíme, nakolik jim 
nadšení vydrží až k závěrečnému sko-
ku,“ uvedl jeden z organizátorů šach-
ťáků Jaroslav Graman. Celkem by se 
do posledního dubnového pátku, kdy 
se tradičně Skok přes kůži koná, mělo 
uskutečnit zhruba deset šachťáků. 
Skok přes kůži má totiž svá přesně 
daná pravidla, která musí všichni, 

kdo ho chtějí absolvovat, perfektně 
znát. Řídí se ustanoveními pivního 
zákona a právě se všemi jeho usta-
noveními a záludnostmi se fuksové 
a fuksie během šachťáků seznamu-
jí. Kromě toho se také učí zpívat kar-
míny, neboli tradiční hornické pís-
ně, a seznamují se i se samotným 
ceremoniálem Skoku. První šachťák 
je vždy hlavně seznamovací, kdy se 
členové spolku snaží fuksům a fuksi-
ím ukázat, jak jednotlivé večery pro-
bíhají, seznámit je s tím, co je v ná-
sledujících měsících čeká a vysvětlit 

jim základní pravidla pivního záko-
na. Zatímco tentokrát se od nich ješ-
tě mnoho znalostí nepožadovalo, už 
od příště je budou čekat i první po-
vinnosti. 
Tradice přijímáni adeptů z řad stu-
dentů Vysoké školy báňské do hor-
nického cechu má velmi dlouhou 
historii. Koná se v duchu bezmá-
la sedm století starého pergame-
nu, vydaného českým králem Václa-
vem. Původně se Skok přes kůži ko-
nal v Příbrami. Poté, co se báňská 
univerzita přestěhovala do Ostravy, 

přesunula se tato tradice tam. Novo-
dobou tradici Skoků přes kůži obno-
vil hornický spolek Prokop, který se 
jí snaží udržovat a skok se už v sou-
časnosti nekoná jen v Ostravě, ale 
putuje i po dalších tradičních báň-
ských městech. V letošním roce se 
jeho pořadatelství společně s Vyso-
kou školou báňskou ujaly také tě-
žební společnosti skupiny Czech 
Coal Litvínovská uhelná a Vršan-
ská uhelná. O přesném místě konání 
Skoku v roce 2013 ještě nebylo roz-
hodnuto.  (hp)

Skauti po celé republice si v letoš-
ním roce připomínají sto let od 
svého založení. K oslavám se při-
pojili i skauti na Mostecku a své 
celoroční aktivity završili výsta-
vou v Oblastním muzeu v Mostě 
nezvanou Století skautingu. 

Návštěvníci výstavy mají možnost 
seznámit se s historií skautingu jak 
v českých zemích, tak na Mostecku. 
Čeká tu na ně 59 výstavních panelů 
se zhruba šesti stovkami fotografi í, 
vystaveny zde jsou historické kroje 
a předměty, od nášivek, odznaků, až 
po skautská vyznamenání. „Jedním 
z nejstarších vystavených exponátů 
je Župní totem oblasti Přemysla Oráče 
z 30. let minulého století. Nejstarším 
exponátem je však první český skaut-
ský odznak z roku 1912, za nejvý-
znamnější exponát lze považovat  Řád 
stříbrného vlka a trojlístku, kterých 
je v republice jen několik kusů,“ uve-
dl Michal Tarant, vedoucí mostecké-
ho střediska Junáka – svazu skautů 
a skautek ČR.   
Výstavou se prolíná časová osa nej-
významnějších událostí skautského 
hnutí na Mostecku, v regionu i v re-
publice. Barevný komiks zase sezná-
mí mladší návštěvníky s historií orga-
nizace, kterou prošly v uplynulých sto 
letech jen na Mostecku tisíce dětí. 

„Výstava není jen pouhou přehlídkou 
exponátů, ale je i interaktivní a sou-
těžní. Pro návštěvníky z řad veřej-
nosti nebo pro třídní kolektivy škol je 
připraveno několik doplňkových in-
teraktivních aktivit, pro nejlepší luš-
titele a badatele, kterým se podaří vy-
plnit takzvaný výstavní protokol, jsou 
připraveny hodnotné ceny,“ doplnil 
M. Tarant s tím, že další soutěž je 
připravena pro fotografy, kteří mo-
hou zasílat své fotografi e z výstavy 
na facebook, kde bude probíhat spe-
ciální hlasování o nejhezčí a nejná-
paditější snímek. 
Sté výročí od založení si letos skau-

ti na Mostecku připomínali celou řa-
dou akcí během celého roku. Výsta-
va, která potrvá do konce prosince, 
je jejich vyvrcholením. Skauty pod-
poruje i skupina Czech Coal. Celo-
státní kolo soutěže vlčat a světlu-
šek, které se konalo v září v Litví-
nově, podpořila Litvínovská uhelná. 
Stejná těžební společnost přispě-
la před několika lety na rekonstruk-
ci pomníku Antonína Novotného, 
jednoho z významných skautských 
vůdců na severu Čech na hřbitově 
v Lomu.  Letos 1. července si skau-
ti na Mostecku připomněli 90 let od 
jeho tragické smrti.  (hp)

„Sportoviště zahrnuje víceúčelové hřiš-
tě, kurt na plážový volejbal, ale také zá-
zemí v podobě pergoly s krbovým oh-
ništěm a samozřejmě oplocení a přístu-
pové cesty,“ uvedl starosta Vrskmaně 
Václav Hora. Sportoviště bude využí-
vat nejvíce obec, ať už zdejší děti ne-
bo sportovní fotbalový klub FCHV Vr-
skmaň, který hraje okresní soutěž. 
„Do budoucna počítáme s tím, že spor-
toviště budeme poskytovat i dalším zá-
jemcům, například na fi remní sportov-
ní akce a podobně,“ doplnil starosta. 
Přímo u sportoviště zůstala ještě vol-

ná plocha, na níž by měly vyrůst dal-
ší atrakce hlavně pro děti. 
Vrskmaň patří k partnerským obcím 
Vršanské uhelné, s nimiž těžební spo-
lečnost každoročně uzavírá smlou-
vu o spolupráci. Těžební společnos-
ti skupiny Czech Coal spolupracují 
s osmnácti obcemi Mostecka a Cho-
mutovska. K tradičním partnerům le-
tos přibyly horské obce z mosteckého 
regionu. Jen v letošním roce společ-
nosti skupiny Czech Coal podpořily 
své partnerské obce a města částkou 
přesahující 5,6 milionu korun. (hp)

Horničtí studenti už trénují na Skok přes kůži
Čtvrtým rokem připravuje Spolek severočeských havířů adepty hornic-
kého řemesla – studenty Vysoké školy báňské – Technické univerzity Os-
trava, neboli fukse a fuksie,  k tradičnímu přijímání do hornického ce-
chu – Skoku přes kůži. 

Starosta obce v bráně nového víceúčelového hřiště. 

Sportoviště i atrakce pro děti
Nové sportoviště, na jehož vznik přispěla Vršanská uhelná milionem ko-
run, otevřeli nedávno ve Vrskmani na Chomutovsku.  

Do muzea na století skautingu

Na výstavě ke 100. výročí skautingu si každý najde něco zajímavého.  
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ČVUT V PRAZE, FAKULTA DOPRAVNÍ, ÚSTAV PRO BAKALÁŘSKÁ STUDIA V DĚČÍNĚČVUT V PRAZE, FAKULTA DOPRAVNÍ, ÚSTAV PRO BAKALÁŘSKÁ STUDIA V DĚČÍNĚ

Pohraniční 1/1288, 405 01 Děčín I, tel/fax: 412 512 736, 224 358 407-9, e-mail: holikova@fd.cvut.cz, svandova@fd.cvut.cz, www.fd.cvut.cz

Dopravní systémy a technika
forma studia: prezenční

Management a ekonomika dopravy a telekomunikací
forma studia: prezenční a kombinované

Obory | titul Bc. | standardní doba studia 3 roky Den otevřených dveří 6. února 2013 v 10-12 hodinDen otevřených dveří 6. února 2013 v 10-12 hodin

VzděláváníVzdělávání

Fakulta životního prostředí je zaměřena 
především na aplikovaný výzkum, vzdě-
lávání v široké oblasti ekologie a život-
ního prostředí. Klade důraz na studium 
příčin narušení základních složek život-
ního prostředí, na možnosti a způsoby je-
jich ozdravění a zejména na trvale udrži-
telný rozvoj – preventivní opatření v ob-
lasti tvorby a ochrany životního prostře-
dí. Ve studijním a výzkumném programu 
je uplatněna zásada multidisciplinarity 
a fl exibility s vyváženým podílem příro-
dovědných, technických, ekonomických 
a informačních disciplín.

 Nabídka studijních oborů

 Bakalářské obory:
Prezenční i kombinovaná forma, délka stu-
dia 3 roky.
•  Ochrana životního prostředí – vyučuje se 

i na pracovišti v Mostě
• Ochrana životního prostředí v průmyslu
• Vodní hospodářství

 Navazující magisterské obory:
Prezenční forma studia, délka studia 2 roky.
• Odpadové hospodářství
• Revitalizace krajiny

 Doktorský studijní program:
Prezenční i kombinovaná forma, délka stu-
dia 4 roky.
• Environmentální analytická chemie

 Uplatnění absolventů

 B1601 Ekologie a ochrana prostředí
Cílem výuky je poskytnout absolventovi uce-
lené vzdělání v oblasti ochrany a péče o ži-
votní prostředí.

• Ochrana životního prostředí
Orgány a instituce státní správy a samosprá-
vy, poradenské fi rmy, průmyslové podniky, 
orgány České inspekce životního prostředí, 
správy CHKO nebo NP a Krajské a Okresní hy-
gienické stanice.

 B3904 Inženýrská ekologie
Cílem výuky je poskytnout absolventovi uce-
lené vzdělání v oblasti vodního hospodářství 
či pro práci v odborech životního prostředí 
průmyslových podniků.

• Ochrana životního prostředí v průmyslu
Oblast podnikatelské sféry – např. v odbo-
rech životního prostředí, či ve vlastních pora-
denských fi rmách poskytujících environmen-
tální služby pro další subjekty.

• Vodní hospodářství
Správci vodních toků (s. p. Povodí), vodohos-
podářské organizace, organizace provozují-
cí vodní díla, orgány státní správy – (obec-
ní, městské, magistrátní nebo krajské úřa-
dy, územní odbory MŽP a MZe, kontrolní a in-
spekční orgány České inspekce životního 
prostředí – divize ochrany vod).

 N1601 Ekologie a ochrana prostředí

• Odpadové hospodářství
Orgány státní správy, např. obecní, ma-
gistrátní nebo krajské úřady, kontrol-
ní a inspekční orgány (např. KHS, ČIŽP, 
ČOI), územní odbory MŽP, jejich plánovací 
a projekční útvary, ve výzkumných a pro-
jekčních organizacích. Dále v oblasti pod-

nikatelské sféry, např. ve firmách zabýva-
jících se nakládáním a zneškodňováním 
odpadů, v technických službách, v odbo-
rech životního prostředí průmyslových 
podniků, v poradenských firmách posky-
tujících environmentální služby pro další 
subjekty.

• Revitalizace krajiny
Řídicí, projekční, plánovací, provozní a vý-
chovně vzdělávací organizace, orgány 
ochrany přírody, krajiny a životního pro-
středí. Řešení problematiky obnovy kra-
jiny v důsledku antropogenní zátěže, ře-
šení problémů z územního a krajinného 
plánování, ochrany, tvorby a úpravy kra-
jiny, meliorací a rekultivací půdy, přírodní-
ho prostředí, integrovaného managemen-
tu povodí (na úrovni zemědělství, lesního 
a vodního hospodářství), tvorby rekreač-
ního prostředí, obnovy ekologické stabili-
ty území a obnovy sídel.

Fakulta životního prostředí 
Univerzity J. E. Purkyně
v Ústí nad Labem

Králova výšina 3132/7 
400 96 Ústí nad Labem
tel.: 475 284 129, 475 284 149
e-mail: vera.janeckova@ujep.cz
e-mail: dana.anyzova@ujep.cz
http://fzp.ujep.cz

Fakulta životního prostředí Univerzity J. E. Purkyně v Ústí n. L.

Den otevřených dveří: 24. ledna 2013

PRO ABSOLVENTY 
SŠ A VŠ

PRO ABSOLVENTY 
SŠ A VŠ

Hledáte zajímavou práci 
a nemáte zkušenosti?

Pokud vám nechybí kuráž, může-
te se naučit skvěle obchodovat.
 

Stačí zaslat do 30. 11. 2012 
svůj životopis na adresu: 
personalistika@tydeniky.cz.

O termínu přijímacího pohovoru 
budete vyrozuměni písemně. 
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Středisko oborů služeb a cestovního ruchu 

Bratislavská 2166, nabízí vzdělání v oblastech:

Středisko VOŠ,

Středisko technických a uměleckých oborů

Mariánská 1100, nabízí vzdělání v oblastech: 

Středisko technických a uměleckých oborů

Karolíny Světlé 2703, 

nabízí vzdělání v oblastech

BRATISLAVSKÁ 2166

MARIÁNSKÁ 1100

KAROLÍNY SVĚTLÉ 2703

Čtyřleté studijní obory 

zakončené maturitou

Tříleté učební obory Nástavbové studium 

pro absolventy 

učebních oborů

Nabízíme

Vyšší odborná 
škola zakončená 
absolutoriem

Čtyřleté studijní obory 

zakončené maturitou

Nástavbové studium 

pro absolventy 

učebních oborů 

(tříleté, dálkové)

Čtyřleté studijní obory 

zakončené maturitou

Tří|eté učební obory Nástavbové studium 

pro absolventy 

učebních oborů 

(dvouleté, denní)

Kontakt: paní Flugrová a Jelínková, tel.: 412 354 797, e-mail: nabor@sosvdf.ctz

Kontakt: paní Jelenová, tel.: 412 315 033, e-mail: jelenova@vosvdf.ctz

Kontakt: paní Spurná, tel.: 412 372 632, e-mail: info@sstvdf.cz

Profesní studium Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků

Kontakt: Ing. J. Mahnelová, tel.: 412 372 862, e-mail: j.mahnelova@sosvdf.cz

I přes stále tristnější situaci ve vý-
voji počtu žáků, vycházejících ze 
základních škol, nezaznamenává 
Střední škola stavební a technic-
ká žádný úbytek, spíše naopak. 

Na rozdíl od většiny středních škol, 
které mají problémy s náborem, ta-
to škola již další rok zaznamena-
la opětný nárůst zájmu o většinu 
jejích oborů a tedy i přihlášených 
a nastoupivších žáků do prvních 
ročníků.
„A v žádném případě se nejedná pou-
ze o to, že k nám velice úspěšně přešel 
obor Stavebnictví ze zaniklé průmys-
lové školy. Mimochodem, žáci, peda-
gogové i rodiče žáků si tento přestup 
chválí, našli zde lepší a komplexnější 
podmínky pro svůj rozvoj, vždyť jsme 
vlastně tento obor pro Ústí nad Labem 
a jeho široké okolí zachránili,“ uvedl 
PhDr. Mgr. Vítězslav Štefl , Ph.D., ře-
ditel školy. „Když se podívám o čty-
ři roky zpátky, tak u řady našich tří-

letých oborů jsme se ocitli v počtu žá-
ků na historickém maximu! Je vidět, že 
rodičovská veřejnost i veřejnost obecně 
si dobře uvědomila, které obory vzdě-
lávání jsou perspektivní pro budouc-
nost jejich synů a dcer. Stačí si uvědo-
mit dlouhodobou poptávku fi rem po 
řemeslnících a máme jasno.“
Vedle maturitních oborů Stavebnic-

tví, Technická zařízení budov a Me-
chanik seřizovač se počet žáků vy-
šplhal na rekordní počet u učebních 
oborů, jako jsou Zedník, Mechanik 
Opravář motorových vozidel, Tesař, 
Strojní mechanik, Elektrikář, Komi-
ník a další. 
Tyto i jiné skutečnosti této dyna-
micky se rozvíjející školy přijel 
zhlédnout i senátor PhDr. Marcel 
Chládek, MBA, místopředseda Vý-
boru pro vzdělávání, vědu, kultu-
ru, lidská práva a petice a stíno-
vý ministr školství, mládeže a tě-
lovýchovy.
„Že i zde je jasný příklad úspěšnosti 
dynamického know-how školy, spo-
lupráce se zřizovatelem a těmi nej-
silnějšími podniky, je nasnadě. Žá-
ků kolem všude ubývá, ale to nepla-
tí pro naši školu. My se řídíme na-
ším mottem, které přijali za své 
i naši žáci, totiž Síla – Sebevědomí – 
Úspěch. A že to funguje pro naše ře-
meslné obory, je úžasné,“ dodal ře-
ditel školy.

Historické maximum u řady oborů 

Senátora PhDr. Marcela Chládka, MBA (vpravo) doprovázel při jeho návštěvě školy 
její ředitel PhDr. Mgr. Vítězslav Štefl , Ph.D. 

Lidé jako takoví a jejich vzdělávání 
jsou dlouhodobě významnou sou-
částí naší personální politiky. Na 
výchovu kvalitních zaměstnanců 
klademe velký důraz, protože od-
borníky nenajdete na ulici. Proto 
jsme se, na rozdíl od mnohých ji-
ných fi rem, nezbavili Střední tech-
nické školy AGC, právě naopak ji 
stále rozvíjíme. Dobře víme, jak dů-
ležitou roli hrají manažeři, kteří do-
kážou vytvořit a řídit profesionální 
pracovní týmy. Pro růst, doplňová-
ní a další rozvoj manažerských tý-
mů potřebujeme také absolventy 
vysokých škol. AGC Flat Glass Czech 
proto již řadu let spolupracuje s vy-
sokými školami v České republice 
i v zahraničí. Naše škola je v rám-
ci celoživotního vzdělávání otevře-
na za rozumné peníze i pro další fi r-
my a širokou veřejnost. Každý rok 
v ní realizujeme vzdělávací rekvali-
fi kační kurzy. 
Naše společnost však není aktiv-
ní pouze v rámci svého podnikání. 
Uvědomujeme si zodpovědnost za 
celý region. Proto jsme přišli s pro-
jektem „V Teplicích je budoucnost“.  
V jeho rámci uvádíme do praxe sku-
tečnost, že sport má význam nejen 
jako zábava či byznys, ale že může 

být a je cestou k posílení celospole-
čenské soudržnosti, zvýšení kvality 
života a zdrojem zdravé soutěživos-
ti i motivace pro mladou generaci. 
Do lavic naší školy proto usedá i 120 
fotbalových talentů z celého Ústec-

kého kraje. Tihle kluci by se ke kva-
litní sportovní výchově v dnešní do-
bě dostali jen velmi těžko. Škola je 
propojena s tréninkovým středis-
kem mládeže FK Teplice, který tra-
dičně AGC Flat Glass podporuje.     

AGC realizuje projekt 
V Teplicích je budoucnost
Představovat společnost AGC  Flat Glass Czech by bylo pro mnoho čtenářů Metropolu v Ústeckém kraji nošením 
dříví do lesa. Mimo jiné patří mezi nejlepší zaměstnavatele uplynulého desetiletí v ČR, což její vnímání posouvá 
daleko za hranice regionu. Výjimečná je i tím, že jako jedna z mála v naší zemi stále vlastní a rozvíjí svoji střed-
ní technickou školu. Na otázku proč, odpovídá manažer lidských zdrojů PaedDr. Libor Sehnal. 

Střední škola Pohoda s.r.o.

Na Vinici 2244, 412 01 Litoměřice

Tel./fax: 416 732 728, 416 797 334

e-mail: info@soupohoda.com

www.soupohoda.com 

NOV
Ě VZDĚLÁVÁNÍ DOSPĚLÝCH VE VŠECH NABÍZENÝCH OBORECH,

+ VIZÁŽISTKA, NEHTOVÁ MODELÁŽ, LÍČENÍ.

NABÍZÍME STUDIUM V TĚCHTO OBORECH:
Tříleté učební obory pro absolventy

základních škol, školné 800,-Kč/školní měsíc

• Kuchař – číšník ZDARMA!!!

• Cukrář

• Rekondiční a sportovní masér

• Kadeřník, kadeřnice

Tříleté učební obory pro absolventy 

speciálních škol – ŽÁDNÉ ŠKOLNÉ

• Kuchařské práce  • Cukrářské práce

Nabízíme ubytování ve vlastním domově mládeže. 
Škola sídlí v nově zrekonstruované budově, kde je mo-
derní a příjemné prostředí pro žáky i učitele. Kvalitu 
školy můžete posoudit i na základě poslední inspekční 
zprávy, kterou najdete na internetových stránkách ško-
ly nebo se k nám přijďte jednoduše podívat. 

ZVEME VÁS NA DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ: 17. 12. 2012 a 14. 1. 2013 (8-16hod.)
Navštivte nás kdykoliv po telefonické domluvě.

Nástavbové obory, dvouleté, denní

i dálkové, školné 900,-Kč/školní měsíc

• Podnikání

• Vlasová kosmetika

Čtyřletý studijní obor,

školné 900,-Kč/školní měsíc

• Kosmetička

• ZDARMA Management cestovního ruchu

• Masér sportovní a rekondiční
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Zkuste si sami odpov d t 
na n kolik otázek:

Pomoc z p írody

Vysokým krevním tlakem trpí podle statistik každý pátý lov k. 
V roce 2025 to bude dokonce každý tvrtý. Odhaduje se, že tvrtina 
úmrtí u lidí starších ty iceti let je zp sobena práv  zvýšeným krev-
ním tlakem. 
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Není vhodný pro osoby s nízkým tlakem.

Výrobce: Walmark a.s., bezplatná infolinka: 800 141 141, www.walmark.cz

Jedna tableta obsahuje 
tolik účinné látky 
jako 5 litrů panenského 
olivového oleje.

Optitensin obsahuje extrakt z listů olivovníku evropského:
• udržuje správnou hladinu krevního tlaku
• podporuje zdraví vašeho srdce
• je silným antioxidantem

Přírodní řešení 
pro zdravý krevní tlak

Doplněk stravy

Nebezpe ný krevní tlak

Vážení a milí čtenáři 
a příznivci Metropolu,
nevím, kdo vymyslel termín super bou-
ře, ale podle obrázků a zpráv, které na 
konci října přicházely ze Spojených stá-
tů amerických a Kanady, se autor docela 
trefil. Přestože máme v naší bohaté češ-
tině řadu ekvivalentů – obrovská, pus-
tošící, katastrofální atd. Pro nás, kdo 
jsme něco podobného nezažili na vlast-
ní kůži, byly naše představy ve srovná-
ní se skutečností pravděpodobně jen 
slabým odvarem. Přes všechna varová-

ní si Sandy (pěkné jméno pro spoušť, 
kterou po sobě zanechala) vyžádala 
přes 90 obětí, vlny jindy klidného oce-
ánu dosahovaly výšky 4 metrů, kypící 
čtvrti New Yorku zůstaly bez elektřiny, 
bez radosti, bez života…
Radiožurnál se posluchačů den před 
osudnou nocí v anketě ptal, zda ma-
jí obavy z přírodních živlů. Všichni 
bez výjimky odpovídali, že ano. Ně-
kteří se pouštěli dokonce do konstruk-
cí, že naši planetu Vesmír za deset let 
udolá a zmizí z povrchu zemského, ji-

ní se kojili nadějí, že nám, středním 
Evropanům, se v tomto směru nemů-
že nic stát. Myslím, že ani jedna z tezí 
není pravdivá a odborníci mi zatím dá-
vají za pravdu. Stejně tak vylučují, že 
21. prosinec 2012 bude zánikem světa. 
Moudří Mayové podle nich v kalendáři 
civilizace pouze předpověděli, že dojde 
ke zlomu, k návratu takzvaného Zlaté-
ho věku, kdy, stručně řečeno, lidé slou-
žili přírodě a ona jim. 
Děs a hrůzy, které prožilo kolem 60 mili-
onů Američanů na východním pobřeží, 

možná za nějakou dobu uchopí a rozve-
dou filmoví režiséři, aby nám tuhle pří-
rodní katastrofu, která měla sílu zasta-
vit i prezidentskou kampaň, připomně-
li. Je dobré se čas od času zeptat, kdo je 
na světě pánem. My, lidé? Nebo si to ve 
své pýše jenom myslíme? 
S upřímným přáním, ať vás všechny 
katastrofy v životě minou, vás za celý 
tým tvůrců dnešního vydání zdraví 

Ladislava Richterová
šéfredaktorka, richterova@tydeniky.cz

PRO ŽIVOT PLNÝ ZÁŽITKŮ.
Jednou jej spatříte a nebudete chtít zapomenout. Unikátní design, dynamické linie, 
výkonné a současně úsporné motory, jedinečné jízdní vlastnosti doplněné všestranností 
a praktičností díky prostornému zavazadlovému prostoru. Nové BMW řady 3 Touring 
uchvátí všechny Vaše smysly. Vše děláme pro jednu věc. Pro radost z jízdy. 
Více informací Vám podají naši prodejci.

NOVÉ BMW ŘADY 3 TOURING.

Auto Grál s.r.o., Přístavní 837/85, 400 07 Ústí nad Labem, tel. 475 201 527, www.autogral.cz

Kombinovaná spotřeba paliva a emise CO2 nového BMW řady 3 Touring: 4,7–6,8 l/100 km; 119–159 g/km.

Nové 
BMW řady 3
Touring

www.autogral.cz Radost z jízdy


